[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30 октября 2023 года
	№
	407
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменения в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 ноября 2019 года № 501

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 ноября 2019 года № 501 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договоров лизинга оборудования» следующее изменение:

пункт 2.5 раздела 2 «Порядок проведения отбора» изложить                            в следующей редакции:

«2.5. Заявка и документы, установленные пунктом 2.4 настоящего раздела:

1) представляются субъектом малого и среднего предпринимательства одним из следующих способов (по выбору субъекта малого и среднего предпринимательства):

на бумажном носителе непосредственно в Департамент;

на бумажном носителе почтовым отправлением в адрес Департамента            с одновременным направлением в виде сканированных копий на адрес электронной почты лица, ответственного за прием заявок, указанный                       в объявлении об отборе;

в электронном виде с использованием системы «СберБизнес»;

2) должны быть подписаны:

субъектом малого и среднего предпринимательства                                   (для индивидуальных предпринимателей), руководителем субъекта малого и среднего предпринимательства (для юридических лиц) и иметь оттиск печати

при наличии печати) или представителем субъекта малого и среднего предпринимательства, действующим от имени и в интересах субъекта малого и среднего предпринимательства (в случае направления на бумажном носителе);

усиленной квалифицированной электронной подписью субъекта малого и среднего предпринимательства (для индивидуальных предпринимателей), руководителем субъекта малого и среднего предпринимательства (для юридических лиц) или представителя субъекта малого и среднего предпринимательства, действующего от имени                           и в интересах субъекта малого и среднего предпринимательства (в случае направления с использованием системы «СберБизнес»).

В случае подписания документов представителем субъекта малого и среднего предпринимательства, действующим от имени и в интересах субъекта малого и среднего предпринимательства, к документам должны быть приложены копия документа, удостоверяющего личность представителя субъекта малого и среднего предпринимательства,                            и доверенность или иной документ, выданные в соответствии                                   с законодательством Российской Федерации, подтверждающие полномочия представителя субъекта малого и среднего предпринимательства                            на совершение соответствующих действий, или нотариально заверенная копия такой доверенности;

3) не должны иметь подчистки, приписки, зачеркнутые слова и иные            не оговоренные в них исправления, а также повреждения, не позволяющие однозначно истолковывать их содержание.».

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов